
  令和３年１１月１０日 
保 護 者 様 

学校法人石原学園 真砂幼稚園 
 
 

令和４年度なかよしルーム参加者募集のお知らせ 
 

枯れ葉舞う季節、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
日頃は大変お世話になっております。 
令和４年度なかよしルーム開講にあたり、以下の通り説明会と 

体験会の開催をご案内申し上げます。 
体験会につきましては説明会後より、ご予約を承ります。 
多くのみなさまのご参加をお待ち申し上げております。 

 
１，説明会 

①  日時  令和３年１１月３０日（火）午前１０時～１１時 （リモート） 
 

②  対象  令和４年４月に入園対象年齢になるお子さま 
         ３年保育・・・平成 31 年 4 月 2 日～令和２年 4 月 1 日生まれのお子さま 
         ２年保育・・・平成 31 年 4 月 2 日～平成 31 年 4 月 1 日生まれのお子さま 
 

③  内容   真砂幼稚園の教育等について 
         なかよしルームの目的や内容、年間の活動の目安や、申し込みの手続き等 
         体験教室の内容と日程について 
        ＊準備の都合上、説明会へのご予約をお願いいたします。 
         メールにてお申込みいただき、説明会前日までにズームの 

ID とパスワードを返信させていただきます。 
＊資料は、後日、HP に掲載いたします。 
パスワードは、「115415（イイコヨイコ）」です。 

    
２，体験教室について 

（１）日時  １２月 ６日（月） 午前 10 時～11 時 
         １２月１１日（土） 午前 10 時～11 時 
          ＊上記のいずれか 1 日 
          ＊各日定員があります（各３０組）。 

受け付け順にご希望の曜日にご案内いたします。 
          ＊体験教室のお申し込みは、１２月１日１０時からお電話で承ります。 

 
（２）活動内容 親子で一緒に遊べる活動をします。 

 
３，その他 

（１）室内の履きものをお持ちください。また、お履き替え後の外靴は、各自でお持ちください。 
  （２）園内の見学をご希望のみなさまは、ご予約を承ります。 

（当日のご見学はできません） 
（３）親子活動ですので、保護者様も動きやすい服装でお越しください。 

  （４）なかよしルームの資料と申込用紙は、12 月 1 日以降随時窓口にてお渡しさせていただき

ます。 
  （５）なかよしルーム申込受付は、12 月 13 日(月) 10 時より開始いたします。 

説明会ご予約は、こちらから。 


